
 

 

 

 
 

 

 

「全職員で全児童を見守ります！」 

 校長 大 山 倫 生  

 

 令和 7年度がスタートしました。お子様の入学・進学、誠におめでとうございます。 

 今年度も、本校では、すべての子どもにとって、学校が毎日通いたいと思える安全・

安心な居場所になるため、魅力ある学校づくり・学級づくりに取り組んでまいりますの

で、保護者の皆様、地域の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

 さて、今年度の重点目標は、「進んでかかわり ともに鍛える銭小の子の育成」とし

て、重点目標の達成に向けて、「凡事徹底」「自他理解」「連携協働」を合言葉に、学校

経営を推進してまいります。 

 また、今年度は、子どもたちが「いつも自分は大切に見守られている」と実感できる

よう『全職員で全児童を見守る』体制の構築を目指して、次のような取組を進めてまい

ります。 

 保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、温かく見守り支えていただきますよう

心よりお願い申し上げます。また、何かございましたら遠慮なく学校までお知らせいた

だきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

                                ＜学校教育目標＞ 

                               ・かしこい子ども 

                               ・美しい心をもつ子ども 

                       ・強くたくましい子ども 

第１号 令和７年４月１１日  【重点教育目標】 『進んでかかわり ともに鍛える銭小の子の育成』 

 

銭小だより
銭函小 HP 

① 副担任制の導入 …低学年（1、2年）、中学年（3、4年）、高学年（5、6年）
のブロックに各１名を配置し、担任のサポートを行います。 

           朝、ご家庭から欠席の連絡がなく登校していない場合など
副担任から連絡させていただく場合があります。 

 
② 教科担任制の導入…学年や教科によって違いはありますが、担任以外の教員も

指導することで、より多くの教員で指導に当たります。 
 
③ 組織的な生徒指導…4月 7 日（月）にお知らせしましたが、いじめや不登校など

様々な状況があるかと思いますが、子どもたちが安心して、
楽しく学校生活を送ることができるように、職員が一丸と
なってサポートしてまいります。 

【交通安全用品をいただきました】 

・手持ち用の交通安全旗（市Ｐ連、市教委：銭函小に配付） ・交通安全ストラップ（未来創造高校：新１年生に寄贈） 

・ナップランドカバー（コープさっぽろ：新１年生に寄贈） ・黄色ワッペン（損害保険ジャパンほか３社：新１年生に寄贈） 

始業式 「新しい担任の発表」 入学式 「担任の先生発表」と「在校生による校歌斉唱」 


